TENUTO CONTO    del principio di rotazione e delle concrete condizioni di mercato rispetto al servizio di 
trasporto richiesto; 

PRESO ATTO           della quotazione di Trenitalia, al 29/01/2026, assunto al protocollo 1169/2026 di  
                                  € 773,80 (settecentosettantatre/80) IVA al 10% compresa per n. 48 passeggeri  per 

la tratta Milano-Genova A/R; 
TENUTO CONTO​ che l’Istituto, trattandosi di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettere b), D. L.gs 

36/2023, non ha richiesto, ai sensi dell’art. 53, comma 1, all’operatore economico la

[...]

RITENUTO​ di affidare all’operatore Trenitalia Spa Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane,P. Iva 
05403151003,in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali per un importo complessivo pari ad  

€. 773,80 (settecentosettantatre/80) IVA al 10% compresa ; 
CONSIDERATO​ che agli Atti della Scuola sono già presenti tutti i documenti che attestano 

l’adeguatezza degli operatori economici a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione (tracciabilità di flussi, DURC, etc.); 

TENUTO CONTO​ che è stata verificata nei confronti degli operatori economici l’insussistenza dei